1255, Merz. Ludewicus de Schiphe et de Nicastele vil lam nostram Thybach (d. h. Deubach bei Mergentheim) que

ad nos nomine proprietatis pertinebat, cum omnibus suis adtinentiis — — fratribus hospitalis sct. Marie domus theut. in Mergentheim pro 140 libr. hall. vendidimus — libere ac perpetuo possidendam, uxoris meae Jute, filii mei Cunradi, filie meae Elisabeth consensu accedente. Zugleich wird versprochen, etwaige Lehensgüter, wenn solche sich vorfinden, von diesem Verbande freizumachen. Testes: Waltherus junior de Sulze, commendator dom. theut. in Mergenth. — Henricus miles de Steten et Dietherus frater suus et alii q. plures. Act. MCCLV, mense marco. (Mergentheimer Diplomatar.)

1255, 18. April. Nos consules civitatis Spirensis profitemur quod in nostra presentia Cunradus de Madenberch, natus nobilis viri Dom. Ludewici de Schiphe confessus est, quod praefatus L. pater suus villam quandam, quam habebat in dyoc. herbip., nominatam Thybach, Commendatori et fratribus theut. domus in Mergentheim mera liberalitate donavit donatione inter vivos, quam videlicet donationem fecit ob hanc causam, quod de dampnis et injuriis illatis per ipsum fratribus memoratis tam in franconia quam in austria & stiria, ad recompensationem et restaurum reciperent villam praefatam quam in perpetuum ipsis elemosinam duxerat conferendam. Cum etiam donationi matrem et sororem ipsius C. expressum consensum adhibuisse dicebat, ipse quoque C. coram nobis viva voce dicebat se ratum habere et — consentire quidquid a predicto patre suo factum existat — renuntians omni juri quod ei ex successione paterna competebat — in villa prefata sive titulo feodi aut ratione proprietatis ad eundem C. devolvi deberet. In cuius rei testimonium attestationem nostram invocavit ut sub nostra civitatis sigillo — faceremus publicas litteras.

Act. Anno Dom. MCCLV. xiii. cal. mai. (Mergentheimer Diplomatar.)

1257, 2. März (Speier wohl). Ludwig v. Schüpf und Conrad sein Sohn hatten versucht die ehemalige Vergabung rückgängig zu machen, gehen aber in sich und entsagen nochmals und zusammen allen Rechten auf das Patronat und den Zehnten in Mühlhausen bei Landau. (Acta th. pal. VII, 205. 298.)

1260, 12. Januar, Speier. Ludewicus, dictus de Schiphe, erklärt, daß Hermann von Oberbalbach den von ihm zu Lehen rührenden Theil der Zehnten in Gommersdorf (bei Krautheim) an Kl. Schönthal verkauft habe (Wibel III, 43), nobis permittentibus. Idem Hermannus nobis de bonis suis propriis $5\frac{1}{2}$ jugera, sita super molendinum in Balbach et 2 jugera vineti in Morstetertale, et curiam suam novam, in qua moratur, assignavit et a nobis in feodo recepit. Nos cum predictam partem decimarum ab Episcopo herbip. in feodo haberemus, eadem bona ipsi dedimus et in feodo accepimus. Testes: Conradus filius noster. Heinricus de superiori Steten, miles. Isenhart, Benzo dictus de Bretheim, cives Spirensis et all. — Sigilli nostri munimine.